REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

A. Té dhéna té pérgjithshme

Takimi publik p‘ér konsultimin e prezantimit :Plani vendor i Arsimit Parauniversitar
Data e takimit: 26.08.2025

Vendi i takimit: Salla e mbledhjeve Bashkia Elbasan

Ora e hapjes sé takimit: 10:30 »
Kryesuesi i takimit: Evis Stafa,Jonida Cungu

Késhilltaré pjesémarrés né takim, nr 1

Emri:Altin Megja

Anétaré t& Komisionit t& Pérhershém te Arsimit

Nr 1 Emri: Altin Megja ‘

Punonjés té administratés pjesémarrés né takim, nr 8

Anétaré té strukturave komunitare pjesémarrés né takimi, nr 4
Emrat-Ervis Cota;Kristina Kreka;Nadire Kreka;Arjola Tashi
Pjesémarrés né takim nga komuniteti: nr 4

Nga te cilet vajza/gra: nr 10

B. Zhvillimi i takimit. Znj Jonida Cungu-Bén Prezantimin.Q&llimi i Planit Vendor t&
Arsimit Parauniversitar éshté garantimi i njé shérbimi arsimor cilésor,gjithépérfshirés dhe
i barabarté pér t& gjithé fémijét dhe nxénésit,pérmes sigurimit t€ kushteve t€ pérshtatshme
infrastrukturore dhe kapaciteteve menaxhuese t€ institucioneve arsimore,ngritjes s€
mekanizmave funksionalé pér cilésing,transparencén dhe llogaridhénien,si dhe nxitjes s&
zhvillimit social e kuturor t& nxénésve pérmes mbéshtetjes me veprimtari.Bashkia
Elbasan ka né administrim 134 objekte arsimore t€ ndara né kopshte, shkolla te arsimit
bazé, shkolla t& mesme té pérgjithshme,t& bashkuara dhe sholla profesionale. Ky plan
parashikon dhe planifikon nevojat arsimore t& komunitetit né nivel lokal;kordinon
burimet njerézore dhe infrastrukturore;ndihmon né ngritjen e cilésis€ s& mésimdhénies
dhe t& nxénies pérmes krijimit t& kushteve fizike falé investimeve;siguron pérfshirje
gjithépérfshirése dhe barazi né arsim;mbéshtet rritjen e aksesit n€ arsim
cilésor.Shpjegohen géllimet e politikave strategjike lokale ,objektivat dhe aktivitetet




kryesore pér arsimin parashkollor (3-6 vjec),aktivitetet pér arsimin bazé dhe até t&€ mesém
e profesional.

D. Folési -.Nadire Kreka.
Komente/Rekomandime Tek plani social q& &shté béré kemi menduar qé gendrat
komunitare t& jené brenda shkollave.N& njé klasé t€ jeté njé mésues q& t&€ mésojé nxénésit
e ti ndihmojé me détyrat né zonat rurale.
Kristina Kreka
Komente/Rekomandime Tek plani i aktiviteteve t€ shtohen jo vetém Bashkia ZVA por
edhe forumet,organizatat :
Folési -Ervis Cota
Komente/Rekomandime-Edhe mésuesit & punojné ekstra tek qendrat komunitare kan&
njé ngérg tek kalimi i pagave plus ata kané njé pagé shumé t& ulét.Duhet bér njé vlerésim
i nevojave qé kané nxénésit pra Identifikimi i nevojave té nxénésve.Duhen pérshtatur
edhe mésuesit sipas léndéve.
Folési-Jonida Cungu.
Projektin b&jmé detyrat ta gojmé edhe né fshat ,nxénésit t& béjné kurse gjuhe t&
huaja,matematiké,gjuhé pra lendét thelbésore. Mésuesit duhet t& punojné me nxénésit me
nevoja té veganta.Duhet punuar edhe ekstra jashté orarit t& shkoll&s.
Folési -Suela
Komente/Rekomandime Edhe pér mésuesit béhet miré & ti plotésojné normat dhe orét
mésimore
Folési - Ervis Cota
Komente/Rekomandime Duke gené se Elbasani &shté né projektin Green (Shkoll€ e
Gjelbér) jané 7 shkolla g€ Eshté bér studimi 1 pilotimeve.Eshté e nevojshme t& zhvillohen
aktivitete né shkollat e gjelbérta pasi krijohen modele q& shkollat t& mésojné ta marrin
energjiné Green e jo t& paguajné faturat elektrike.
Folési — Nadire Kreka
Terminologjia,ky plan t& shprehet né gjuhé gjinore .
Folési - Ervis Cota
Komente/Rekomandime. T& rritet buxheti pér rikonstruksionin e shkollave pasi gmimet
jang rritur dhe duhet rritur edhe buxheti.

Mbyllja e takimit. Ora 11:30
Pérgjegjése e Konsultimeve Publike
Albg




